t. Dom Chazal dit au sujet de cet original « Attographum hic lau-
datum, nescio quo fato evanuerat, reperitur tandem in cœnobio sancti
Sulpitii Bituricensis, ordinis santi Benedicti et cenobio Floriacensi res-
tituitur ». L'inventaire de 1658, p. 17 (série II, liasse I, pièce 2), fait une
mention identique à propos d'une grande bulle d'Adrien IV, dont la
date aurait été le 12 des cal. de décembre, première année du pontificat,
et qui est peut-être la même que celle-ci, dont la date aurait été mal
lue, car nous n'en avons retrouvé aucune autre trace.

2. Dom Jandot, qui copie ordinairement le cartulaire B et donne des
références précises à ce recueil, a dû copier ici l'original, car il ajoute
à la fin de sa transcription, seulement à titre de renseignement complé-
mentaire « Hœc bulla integra est in cartulario Floriacensi ».

Christi Benedicti corpus requiescere crediturs etc., ut supra in
charta n° CXLVII usque ad hec propriis duximus exprimenda
vocabulis parrochialem ecclesiam de Floriaco, ecclesiamf de

Giliaco, ecolesiam de Tigiaco, ecclesiam de Germiniaco, eccle-
siam de Dabeti, ecclesiam sancti Martini d'Arx, ecelesiam
sancti Yterii de Soliaco ecclesiam sancti Germani, ecclesiam
de Domna Petra, ecclesiam sanctorum martirum Gervasii et
Prolhasii; in civitate Aurelianensi, ecclesiam sancti Benedicti;
ecclesiam sancte Marie de Gastello Novo, ecclesiam de Vitriaco,
ecclesiam de Tilliaco, ecclesiam de Bulziaco, ecclesiam de Bul-
liaco, ecclesiam de Bosonis villa, ecclesiam de Bolonis villa,
ecclesiam de Evera villa, ecclesiam de Evera castro, ecclesiam
sancti Aniani de Laurreio, ecclesiam de Belgiaco, ecclesiam
sancti Aniani juxta Soliacum cum ecclesiis et omnibus ad eam
pertinentibus, ecclesiam de Baldri[ci]villare, ecclesiam de Cer-
don, ecclesiam de Villamurla, ecclesiam de Braio; in archi-
episcopatu Senonensi, ecclesiam sancti Petri de Stampis, eccle-
siam sancti Symphoriani, ecclesiam de Masseriis, ecclesiam de
Bussedello, ecclesiam sancti Petri [de] Dusione, ecclesiam de
Monte Baretio, ecclesiam de Curta Matriniaci, ecclesiam de
Usseto, ecclesias de Lorriaco, sancte Marie et sancti Sulpitii,
ecclesiam de Castaneto, ecclesiam de Monasteriolo, ecclesiam
de Veteribus Domibus, ecclesiam de Cataleta, ecclesiam de
Draciaco, ecclesiam de Villare sancti Benedicti, sicut ab archi-
episcopo Senonensi, Henrico, rationabiliter concessa est [et]
scripto suo confirmata, ecclesiam de Pruneio; in episcopatu
Carnotensi, ecclesiam de Marulfi villa, ecclesiam de Sainvilla,
ecclesiam de Alto, ecclesiam de Suncampo, ecclesiam de Vi-
nolio in episcopatu Altisiodorensi, ecclesiam sancti Petri
Giennensis cum ecclesiis et omnibus ad eam pertinentibus,
eclesiam de Ussol in archiepiscopatu Bituricensi, ecclesiam
sancti Petri de Castello novo cum ecclesiis et omnibus ad eam

pertinentibus, ecclesiam sancti Martini de Sacro Cesare cum
ecclesiis et omnibus ad eam pertinentibus, ecclesiam sancti

CLXX. e. creditur etc. ut in prœcedenti bulla [Eugeni III] usque
ad illa verba inclusive scripto suo firmatam, sup., pag. 85, lin. 2, L. –
f. eclesiam partout K. Corr. ecclesiam.

Benedicti de Saltu cum ecclesiis et omnibus ad eam pertinen-
tibus, ecclesiam de Capite Cervio, ecclesiam sancti Mauritii de
Castellione, ecclesiam de Valliaco, ecclesiam de Monasteriolo,
ecclesiam sancte Marie de sancto Briccio, ecclesiam sancti
Martini, ecclesiam sancti Petri de Polliaco, ecclesiamde Vene-
simo cum capella sancti Johannis, ecclesiam de Corcoe; in
episcopatu Eduensi, ecclesiam de Domna Petra, ecclesiam
sancti Benedicti de Parriciaco, ecclesiam sancte Marie de Fon-
tanis cum ecclesiis et omnibus ad eam pertinentibus in
episcopatu Vasatensi, ecclesiam sancti Petri de Regula cum
ecclesiis et omnibus ad eam pertinentibus in episcopatu
Abrincensi, ecclesiam sancti Jacobi de Beverone cum ecclesiis
et omnibus ad eam pertinentibus, ecclesiam sancti Hilarii cum
pertinentiis suis; in episcopatu Aquensi, ecclesiamsancti Mauri
de Pontonis cum ecclesiis et omnibus ad eam pertinentihus;
in episcopatu Lingonensi, ecclesiam sancti Mauri de Diaco,
ecclesiam de Vesambule, ecclesiam de Domna Monia», eccle-
siam de Meriaco; in episcopatu Trecensi, ecclesiam sancti
Benedicti supra Sequanam, ecclesiam de Fegia, ecclesiam
sancti Benedicti Curtïs Marini in episcopatu Belvacensi,

1

ecclesiam sancti Petri Aimerici curtis; in archiepiscopatu
Remensi, ecclesiam sancti Benedicti de Sorbone; in episco-
patu Sagiensi, ecclesiam de Magniaco, ecclesiam de Perreia;
alias quoque ecclesias et decimas quas juste et canonice pos-
sidetis vobis nihilominus confirmamus; addimus etiam prepo-
situras sancti Benedicti de Aurelianis, de Stampis, de Evera
villa, de Curte Matriniacensi, de Aimerici curte, de Diaco, de
Castillione, de Villare sancti Benedicti, cum omnibus earum
pertinentiis, et burgum sancti Benedicti cum tota valle, quarlam
partem furnorum de Lorriaco, a Ludovico rege Francorum jjuste

vobis concessam et scripto suo firmatam, et villam de Mintin-
gis" cum ecclesia, et terras Spilemagniia nobili viro Ranulpho',
Cestrensi* comite, legitimc vobis et ecclesie vestre concessam
et venerabilis fratris nostri Roberti, Lincolniensis episcopi,

CLXX. g. Maura K. Corr. Monia. h. Mentingis L. i. Spilema-
gnis L. j. Randulfo K. h. Cestensi K; Etiensi L. Corr. Cestrensi.

pagina confirmatam'. Ad hec, felicis memorie Eugenii prede-
cessoris nostri*" vestigiis inherentes, sententiam, quam idem
Eugenius" inter* vos et nobilem virum Iterium»' de Tussiaco?,
super villam que Villare dicitur, de consilio fratrum suorum
promlilgasse dignoscitur, nos quoque apostolica auctoritater
confirmamus et juxta continentiam privilegii ejus ratam in
posterum decernimus permanere; adjicientfo etiam ut conces-
sio illa, quam dilectissimus in Christo filius noster Lodoicus,
Francorum rex de castro Molineti vobis fecisse dignoscitur
et scripto suo' regio confirmasse", rata perpetuis temporibus et
immobilis"perseveret; venditionem preteréa aRoberto deMo-
lineto de tota terra, quam possidebat a strata publioa que a
Lorriaco Soliacum ducit usque ad sanetum Benedictum, et de
molendino cujus stagnum totumque latifundium citra stratam
illam a parte sancti Benedicti, molendinum vero ipsum ultra
stratam illam, assensu regis, vobis et vestro monasterio factam
et ejusdem regis scripto suo firmatamx, in suo statu perpetuo
manere sancimus; sane de presbiteris» etc. ut incharlan"CXL VII,